Tranio seruus. Teuropides. Sīmo senes duo.

Mostellaria.

- N**unc ausculto: an colloquar? congregiar.  
**H**eus teuropides. **Te.** hem quis me nominat?  
**Tra.** Hero seruus multū suo: quo me miseras affero oē ipetratū.  
**Te.** Quid illic obsecro tam diu destitisti?  
**Tra.** Seni non ocium erat. id sum opperitus.  
**Te.** Antiquum obtines hoc tuum: tardus ut sis.  
**Tra.** Heus tu si uoles uerbum hoc cogitare:  
 Simul flere sobbereq; haud factu facile est.  
**Ego** hic esse: & illic simul haud potui.  
**Te.** Quid nunc? **Tra.** uise specta tuo arbitrato.  
**Te.** Age. duc me. non moror. subsequor te.  
**Tra.** Senex ipse ante ostium eccum opperitur:  
 Sed mœstus est se hasce uendidisse. **Te.** quid tandē?  
**Tra.** Orat ut suadeā philolacheti: ut istas remittat sibi.  
**Te.** Haud opinor: sibi quisquam iure metuit.  
 Si male emptę forēt: nobis istas redhibere haud place  
**Lucri** quidquid est: id domū trahere oportet. **ret.**  
**Tra.** Satius domum est opere precium iuisse  
 Recte edepol mōes. **Si.** eho. istū puer circūduce hasce edis: & cōcla  
 Nā egomet ductarē: nisi mihi esset ad forum negocium. **cuia.**  
**Te.** Apage istum a me. nihil moror ductarier: quidquid est.  
**Si.** Perducat quispiam ædes dico. **Te.** ego intro eo igitur  
 Sine perductore. **Si.** illicet. **Te.** ibo intro igitur.  
**Tra.** Mane sis uideā ne canis. **Te.** age dū uideō. **Si.** abi. **Te.** canis ē  
**Abi** directa. **Tra.** est? **Si.** abi hinc in malam crucē. at etiam restas?  
**Te.** Est? **Si.** abi hinc: nihil pericli est. age tam placida est  
 Quam foeta. qua uisere intro audacter licet.  
**Ego** eo hinc ad forum. **Tra.** fecisti commode. bene ambula.  
**Te.** Tranio age canē istam a foribus abducat face:  
 Et si non metuēda est. **Tra.** qn tu istā aspice: ut placide accubat.  
 Nisi molestum uideri te atq; ignauum iam ut lubet.  
**Te.** Seqre hac me igi. **Tr.** eqdē haud vsq; ab ædib; abscedā tuis.

Danista. Tranio. Teuropides. Simo.

**S**erui qui cum culpa carent: tum malum metuunt:  
 Hi solēt esse heris utibiles. nam qui nihil metuunt:  
 Postquam sunt malum meriti: stulta sibi expetunt consilia.  
 Exercent sese ad cursuram. fugiunt. sed hi si reprēsi sunt:

Mostellaria.

Faciunt a malo peculium. quod nequeunt augent. est paupisum  
 Mihi in pectore consiliū. malā rē prius cauebo:  
 Quam ut meum corium ex sincerastum cernam.  
 Ut adhuc mihi fuit corium: esse oportet  
 Syncerum: atq; ut vetē verberare.  
 Si huic imperabo: prope tectum habebō malum.  
 Cum impluit ceteris: ne impluat mihi.  
 Nam ut heri voluit esse seruum: ita sset.  
 Bonis cum probi sint. malis sint mali. nā nunc domi  
 Nostrę tot pessimi viuunt peculii sui prodigi  
 Plagigeruli. vbi aduersum ut eant vocatur  
 Hero: non eo. molestus ne sis. scio quo pperas. gestis  
 Aliquo iam hercle ire vis mula foras passum  
 Bñ merēs hoc preciū. inde auscultauit exiliū foras.  
 Solus nunc eo aduersum hero explurimis seruis.  
 Hoc dii crastini cum herus rescuerit: mane  
 Castigabit eos bubulis exuuis.  
 Postremo minori spero tergum illorum q̄ meum.  
 Misericordias tandem habere hominē oportet.  
 Te. Moram hercle facis. subsequere. Tra. fiat.  
 Do tibi ego opam. senex illic est. hē tibi adduxi hoīez.  
 Si. Saluum te aduenisse pēgre gaudeo teuropides.  
 Te. Dii te amēt. Si. inspicere ædis te has velle aiebat mihi.  
 Te. Nisi tibi incōmodū est. Si. imo est cōmodū. i intro: atq; ipisce.  
 Tra. Et enim mulieres? Si. caue tu vllam floccifaxis mulierum.  
 Qua libet perambula ædes oppido tanquam tuas.  
 Te. Tanquā! Tra. ha caue ne illi obiectes nunc in ægritudine  
 Te has emisse. non tu vides hunc vultu ut tristi est senex?  
 Te. Video. Tra. ergo irridere ne vidcare: & gestire admodum:  
 Noli facere mētionē te emisse. Te. intelligo.  
 Et bene monitum ducō: ac esse existimo humani ingenii.  
 Quid nunc? Si. quin tu is intro: atq; ociose perspecta ut lubet.  
 Te. Bñ boniq; arbitror te facere. factum ædepol volo.  
 Si. Vin qui perducet? Te. apage istum perductorē. non placet.  
 Si. Quid est? Tra. errabo potius: quā perducet quispiam.  
 Tra. Vide vestibulū ante ædis hoc: & ambulacrum cuiusmodi.  
 Te. Luculetum ædepol. Tra. age specta postes cuiusmodi.  
 Quanta firmitate facti: & quanta crassitudine.